PAGE
5

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 01 июля 2019 года № 428-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 21.12.2017 № 636-ПА
В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр», в соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 21.12.2017 № 636-па «Об утверждении положения об оплате труда руководителя и работников Муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр», следующие изменения:

1) в пункте 2 и далее по тексту слова «Управлению образования, молодежной политики и спорта» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Управление образования» в соответствующем числе и падеже;
2) в Положении об оплате труда руководителя и работников муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр», утвержденном постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 21.12.2017 № 636-па (далее – Положение):
а) в пункте 3 слова «персональные повышающие  коэффициенты к окладу (должностному окладу)» исключить;
б) дополнить Положение пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Работникам Учреждения обеспечивается уровень дифференциации заработной платы работников Учреждения к профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством, с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области, в размерах, определенных в Приложении 1.1 к настоящему Положению»;
в) подпункт 2 пункта 12 признать утратившим силу;

г) пункт 14 признать утратившим силу;

д) в подпункте 6 пункта 62 слова «выплат персональных повышающих  коэффициентов к окладам (должностным окладам» исключить;

е) Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Положению об оплате труда руководителя  и работников Муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр»

Размеры окладов (должностных окладов) руководителя и работников Муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр»

	Наименование должности (профессии)
	Оклад (должностной оклад) в руб.

	Руководитель (директор)
	12 553

	Заместитель руководителя (директора)
	8 560

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Дворник 1 квалификационного разряда
	5 600

	Сторож (вахтер) 1 квалификационного разряда
	5 600

	Уборщик производственных и служебных помещений 1 квалификационного разряда
	5 600

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 квалификационного разряда
	5 600

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 квалификационного разряда
	5 600

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля 4 квалификационного разряда
	7119

	Водитель автомобиля 5 квалификационного разряда
	7119

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Архивариус
	5 900

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам
	6 240

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Специалист в области охраны труда
	8 001

	Программист
	8 001

	Инженер-электроник
	8 001

	Специалист (по дошкольному образованию, по питанию, по медиации, по надзору за строительством, воспитательной работе)
	8 001

	Специалист по кадрам
	8 001

	Специалист гражданской обороны
	8 001

	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений
	8 001

	Инспектор-делопроизводитель
	8 001

	Юрисконсульт
	8 001

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	Социальный педагог
	6 431

	3 квалификационный уровень

	Методист
	6 704

	Педагог-психолог
	6 704

	4 квалификационный уровень

	Учитель-логопед
	7 116

	Учитель-дефектолог
	7 116

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг»

	Профессиональные группы «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	3 квалификационный уровень

	Врач-психиатр                                                                  8777

	Профессиональные квалификационные группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальник отдела
	10 119

	Руководитель пункта первичной обработки информации
	10 119

»;
ж) дополнить Приложением 1.1 следующего содержания:

«Приложение 1.1
к Положению об оплате труда руководителя  и работников Муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр»
Минимальные размеры дифференциации заработной платы работников Муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр»
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер  дифференциации заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 квалификационного разряда
	179

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 квалификационного разряда
	429

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля 4 квалификационного разряда
	1 079

	Водитель автомобиля 5 квалификационного разряда
	1 519

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Архивариус
	1 680

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам
	3 015

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Специалист в области охраны труда
	6 655

	Программист
	6 655

	Инженер-электроник
	6 655

	Специалист (по дошкольному образованию, по питанию, по медиации, по надзору за строительством, воспитательной работе)
	6 655

	Специалист по кадрам
	6 655

	Специалист гражданской обороны
	6 655

	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений
	6 655

	Инспектор-делопроизводитель
	6 655

	Юрисконсульт
	6 655

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг»

	Профессиональные группы «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	3 квалификационный уровень

	Врач-психиатр                                                                    8 350

	Профессиональные квалификационные группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальник отдела
	11 090

	Руководитель пункта первичной обработки информации
	11 090

                                                                                                                         ».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

М.Н. Модин